
 

SLUŽBENI GLASNIK 

 OPĆINE  JAKŠIĆ 

 
List izlazi prema potrebi                                                                   Jakšić, 14. lipnja  2013.  

 

SADRŽAJ: 
              
                AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA:                                          Stranice 
 

1.  Odluka o izboru članova Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine Jakšić                         2. 

2. Zaključak o primanju na znanje izvješća Mandatne komisije i verifikaciju mandata  
    članova Općinskog vijeća Općine Jakšić                                                                                      2. 

3. Odluka o izboru članova Komisije za izbor i imenovanja                                                           4. 

4. Odluka o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Jakšić                                                  4. 
5. Odluka o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Jakšić                                             4. 

6. Odluka o izboru članova Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost                        5. 

7. Odluka o razrješenju i imenovanju potpisnika žiro računa proračuna                                       5. 
8. Odluka o visini naknade za rad Općinskog vijeća, komisija i povjerenstava  

    Općine Jakšić                                                                                                                                6. 

9. Odluka o visini naknade za rad zamjenika općinskog načelnika Općine Jakšić                          6. 
       10 .Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Općinskog povjerenstva za procjenu 

             šteta od elementarnih nepogoda                                                                                                   7. 

       11 .Odluka o povjeravanju komunalnih poslova na temelju ugovora najpovoljnijem  
            ponuditelju                                                                                                                                     8. 

       12. Odluka o prodaji dijela k.č. broj 621 površine 193m2 u K.O. Bertelovci 

            Kovačević Stjepanu                                                                                                                        9. 
      13. Odluka o imenovanju člana Upravnog vijeća ispred Općine Jakšić                                             9. 

 

    

                         AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 
        14. Odluka o određivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba  

               od interesa za zaštitu i spašavanje u Općini Jakšić                                                                   10. 
        15. Odluka o oslobađanju plaćanja naknade za priključenje na sustav javne vodoopskrbe i  

              javne odvodnje za Maticu umirovljenika Općine Jakšić                                                              12. 

        16. Odluka o oslobađanju plaćanja naknade za priključenje na sustav javne vodoopskrbe i  
              javne odvodnje za dječji vrtić u Jakšiću                                                                                       13. 

        17. Odluka o oslobađanju plaćanja naknade za priključenje na sustav javne vodoopskrbe i  

             javne odvodnje za NK „Dinamo“ Rajsavac                                                                                 14. 

 

 

Broj 78. godina  XVII 
 

 

 

 



 2 

Na temelju članka 13. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Jakšić (Sl.gl. Općine 

Jakšić broj 77/13.), Općinsko vijeće Općine Jakšić na  konstituirajućoj sjednici održanoj 14. 

lipnja 2013., donosi   

 

Odluku 

o izboru članova Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine Jakšić 

 

 

       I 

 U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine Jakšić imenuju se: 

 

 l. Dario Pažin -  predsjednik 

 2. Nikola Obradović – član 

 3. Mario Glavaš - član 

 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u Službenom glasniku 

Općine Jakšić. 

 

 

KLASA:021-01/13-01/17                                             PREDSJEDAVAJUĆI:         

URBROJ:2177/04-03/13-1                                           Matija Lukić,v.r. 

Jakšić, 14. lipnja   2013.                                                 

 

 

Na temelju članka 27. Zakona o lokalnoj i područnoj  (regionalnoj) samoupravi ( Narodne 

novine broj 19/13.- pročišćeni tekst) i članka 35. Statuta općine Jakšić  (Službeni glasnik 

općine Jakšić broj 77/13.), Općinsko vijeće Općine Jakšić na konstituirajućoj sjednici 

održanoj 14. lipnja  2013. godine, d o n o s i  

ZAKLJUČAK 

o primanju na znanje izvješća Mandatne komisije i verifikaciju mandata članova  

Općinskog vijeća Općine Jakšić 

 

I 

Prima se na znanje izvješće Mandatne komisije o provedenim izborima i prijedlog za 

utvrđivanje mandata članova  Općinskog vijeća Općine Jakšić. 

 

II. 

Utvrđuje se da su izabrani slijedeći članovi Općinskog vijeća Općine Jakšić: 

 

1. Ivica Kovačević, HDZ/HSP/HSS 

2. Marko Ćališ, HDZ/HSP/HSS 

3. Mario Glavaš, HDZ/HSP/HSS 

4. Ante Lovrić, HDZ/HSP/HSS 

5. Nikola Obradović, HDZ/HSP/HSS 

6. Milan Majetić, HDZ/HSP/HSS 

7. Drago Čevapović, HDZ/HSP/HSS 

8. Danijel Šulc, SDP/HSU 

      9.   Maja Murar, SDP/HSU 



 3 

10. Vjekoslav Jakoubek, SDP/HSU 

11. Robert Vrba, HDSSB 

12. Zlatko Kovačević, HDSSB 

13. Ankica Pečur, HNS 

III. 

Zbog razloga iz članka 90. stavka 4.  Zakona o lokalnim izborima   («NN» br. 144/12) mandat 

u Općinskom Vijeću Općine Jakšić miruje po sili zakona: 

 

1. Ivica Kovačević, HDZ/HSP/HSS 

 

                                                                         I V. 

Zbog razloga iz Članka 81.stavka 3. Zakona o lokalnim izborima («NN» br.144/12) ostavku 

je podnio 

 

1. Marko Ćališ, HDZ/HSP/HSS 

       

V. 

Umjesto izabranih članova predlagatelji su odredili zamjenike: 

1. Umjesto Ivice Kovačević – Boško Obradović 

2. Umjesto Marka Ćališ – Dario Pažin 

VI. 

Utvrđuje se da su se stekli svi potrebni uvjeti i da nema zakonskih zapreka za početak 

mandata slijedećih vijećnika Općinskog vijeća: 

1. Boško Obradović, HDZ/HSP/HSS 

2. Dario Pažin, HDZ/HSP/HSS 

3. Mario Glavaš, HDZ/HSP/HSS 

4. Ante Lovrić, HDZ/HSP/HSS 

5. Nikola Obradović, HDZ/HSP/HSS 

6. Milan Majetić, HDZ/HSP/HSS 

7. Drago Čevapović, HDZ/HSP/HSS 

8. Danijel Šulc, SDP/HSU 

      9.   Maja Murar, SDP/HSU 

     10. Vjekoslav Jakoubek, SDP/HSU 

11.Robert Vrba, HDSSB 

12. Zlatko Kovačević, HDSSB 

13. Ankica Pečur, HNS 

VII. 

Utvrđuje se da je prvi izabrani član s kandidacijske liste HDZ/HSP/HSS koja je dobila naviše 

glasova Mario Glavaš.  

 

VIII. 

Ovaj Zaključak objaviti će se u Službenom glasniku Općine Jakšić. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

 

KLASA:021-01/13-01/19 PREDSJEDAVAJUĆI: 

URBROJ:2177/04-13/01-4                                         Matija Lukić,v.r. 

U Jakšiću, 14. lipnja  2013. 

 



 4 

Na temelju članka 14. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Jakšić (Sl.gl. Općine Jakšić broj 

77/13.), Općinsko vijeće Općine Jakšić na konstituirajućoj sjednici održanoj 14. lipnja 2013., 

d o n o s i    

 

Odluku 

o izboru članova Komisije za izbor i imenovanja  

  

       I 

 U Komisiju za izbor i imenovanja  Općinskog vijeća Općine Jakšić imenuju se: 

 l. Milan Majetić -  predsjednik 

 2. Drago Čevapović - član 

 3. Boško Obradović -  član 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u Službenom glasniku 

Općine Jakšić. 

 

KLASA:021-01/13-01/18                                             PREDSJEDAVAJUĆI:         

URBROJ:2177/04-03/13-1                                           Mario Glavaš,v.r. 

Jakšić, 14. lipnja   2013.                                                 

 

 

 

Na temelju članka 9. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Jakšić (Sl.gl. Općine Jakšić 

broj 77/13.), Općinsko vijeće Općine Jakšić na konstituirajućoj sjednici održanoj 14. lipnja 

2013., d o n o s i    

 

Odluku 

o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Jakšić 

 

 

I 

 BOŠKO OBRADOVIĆ  izabire se za predsjednika  Općinskog vijeća Općine Jakšić. 

 

    II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u Službenom glasniku 

Općine Jakšić. 

 

KLASA:021-01/13-01/20                                             PREDSJEDAVAJUĆI:         

URBROJ:2177/04-03/13-1                                           Mario Glavaš,v.r.  

Jakšić, 14. lipnja   2013.                                                 

 

Na temelju članka 9. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Jakšić (Sl.gl. Općine Jakšić broj 

77/13.), Općinsko Vijeće općine Jakšić na  konstituirajućoj sjednici održanoj 14. lipnja 2013., 

d o n o s i    

 

Odluku 

o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Jakšić 

  

I 

DRAGO ČEVAPOVIĆ  izabire se za potpredsjednika  Općinskog vijeća Općine Jakšić. 



 5 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u Službenom glasniku 

Općine Jakšić. 

 

KLASA:021-01/13-01/21                                             PREDSJEDNIK VIJEĆA:         

URBROJ:2177/04-03/13-1                                           Boško Obradović,v.r. 

Jakšić, 14. lipnja   2013.                                                 

 

Na temelju članka 15. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Jakšić (Sl.gl. Općine 

Jakšić broj 77/13.), Općinsko vijeće Općine Jakšić na sjednici održanoj 14. lipnja 2013., 

 do n o s i   

Odluku 

o izboru članova Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost  

  

       I 

 U Komisiju za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost Općinskog vijeća Općine 

Jakšić imenuju se: 

 l. Nikola Obradović -  predsjednik 

 2. Ante Lovrić - član 

 3. Dario Pažin -  član 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u Službenom glasniku 

Općine Jakšić. 

 

       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

 

KLASA:021-01/13-01/22                                             PREDSJEDNIK VIJEĆA:         

URBROJ:2177/04-03/13-1                                           Boško Obradović,v.r. 

Jakšić, 14. lipnja   2013.                                                

 

 

Na temelju članka 35. Statuta Općine Jakšić (Sl.gl. Općine Jakšić broj 77/13.), 

Općinsko vijeće Općine Jakšić na sjednici održanoj 14. lipnja 2013., d o n o s i  

  

Odluku  

o razrješenju i imenovanju potpisnika žiro računa proračuna 

 

I. 

 Ovom Odlukom razrješuju se ovlasti potpisnika žiro računa proračuna Ivica 

Kovačević, Marica Marić i Drago Čevapović. 

 

II. 

 Za potpisnike žiro računa proračuna Općine Jakšić ovlašćuju se slijedeće osobe: 

 l. Ivica Kovačević 

 2. Marica Marić 

 3. Mile Barišić 

III. 

 Potreban broj potpisnika naloga za plaćanje ovlaštenih osoba bit će 1 (jedan). 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Jakšić. 



 6 

 

        OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

 

KLASA:021-01/13-01/23                                             PREDSJEDNIK VIJEĆA:         

URBROJ:2177/04-03/13-1                                           Boško Obradović,v.r. 

Jakšić, 14. lipnja   2013.                                                 

 

Na temelju članka  35. Statuta Općine Jakšić (Sl.gl. Općine Jakšić broj 77/13.), 

Općinsko vijeće Općine Jakšić na sjednici održanoj 14. lipnja 2013., d o n o s i  

  

O D L U K U  

o visini  naknade za rad Općinskog vijeća, 

komisija i povjerenstava Općine Jakšić 

 

Članak l.  

 Službeno nazočnima na sjednicama Općinskog vijeća Općine Jakšić pripada naknada 

u visini od 200,00 (dvjesto) kuna u neto iznosu po sjednici. 

 

Članak 2. 

Članovima Komisija i Povjerenstava osnovanih pri Općini Jakšić za potrebe Općine 

Jakšić, za njihov rad pripada naknada u visini  od 200,00 (dvjesto) kuna u neto iznosu po 

sjednici. 

               Članak 3. 

 Danom donošenja ove Odluke prestaje važiti Odluka donesena 03. srpnja 2009.g.   

 

      Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Jakšić. 

       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

 

KLASA:021-01/13-02/24    PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

URBROJ:2177/04-13/01-1    Boško Obradović,v.r. 

Jakšić, 14. lipnja 2013.                                              

 

 

Na temelju članka 6. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN broj 28/10.) i članka 35. Statuta općine Jakšić (Službeni glasnik Općine 

Jakšić, broj 77/13.), Općinsko vijeće Općine Jakšić na sjednici održanoj 14. lipnja 2013. 

godine, donosi 

 

OD L U K U  

o  visini naknade  za rad zamjenika    

općinskog načelnika Općine Jakšić 

 

    Članak 1. 

Ovom Odlukom  o naknadi za rad zamjenika  općinskog načelnika Općine Jakšić koji 

dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa (u nastavku teksta: Odluka),  određuje  se 

visina naknade za rad. 

 

 



 7 

Članak 2. 

Naknada za rad zamjenika općinskog načelnika,  koji svoju dužnost obnaša bez zasnivanja 

radnog odnosa, određuje se u visini 2.000,00 kn u neto iznosu. 

 

         Članak 3. 

Rješenje o utvrđivanju naknade za rad zamjenika općinskog načelnika iz članka l. ove 

Odluke, donosi pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela.  

 

        Članak 4.  

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u  Službenom glasniku 

Općine Jakšić.  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

                  Predsjedni             Općinskog vijeća 

KLASA:021-01/13-01/25                                      PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

URBROJ:2177/04-01/13-1                                    Boško Obradović,v.r. 

Jakšić, 14. lipnja  2013.                                           

 

 

Na temelju članka 35. Statuta Općine Jakšić (Sl.gl. Općine Jakšić broj 77/13.), 

Općinsko vijeće Općine Jakšić na sjednici održanoj 14. lipnja 2013., d o n o s i  

  

R J E Š E N J E  

o razrješenju i imenovanju članova Općinskog povjerenstva za 

procjenu šteta od elementarnih nepogoda 

 

I. 

 Razrješuju se dužnosti članova Općinskog povjerenstva za procjene šteta od 

elementarnih nepogoda Josip Trojić, Ante Bošković, Tomislav Hajzler, Milan Majetić, Antun 

Kelam, Ivica Kovačević i Zdravko Pažin. 

II. 

 U Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda imenuju se: 

 l. Mile Barišić – predsjednik 

 2. Josip Trojić- član 

 3. Milan Majetić – član 

 4. Mario Glavaš – član 

 5. Drago Čevapović – član 

 6. Danijela Rezo – član. 

III. 

 Naprijed imenovani članovi Povjerenstva imenuju se na vrijeme od četiri godine.  

 

IV. 

 Sredstva za rad članova Povjerenstva osiguravaju se u proračunu Općine Jakšić. 

 

V. 

 Ovo Rješenje objavit će se u Službenom glasniku Općine Jakšić. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

KLASA: 021-01/13-01/26                                    PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

URBROJ:2177/04-01/13-1                                   Boško Obradović,v.r. 

Jakšić, 14. lipnja  2013.                                          



 8 

Na temelju članka 15. zakona o komunalnom gospodarstvu (N.N. br.26/03- pročišćeni tekst, 

82/04, 11/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11 i 90/11), Odluke o komunalnim 

djelatnostima u Općini Jakšić (Službeni glasnik broj 69/11) i članka 35. Statuta Općine Jakšić 

(Službeni glasnik Općine Jakšić, broj 77/13.), Općinsko vijeće Općine Jakšić 14. lipnja 2013. 

godine, d o n o s i  

ODLUKU  

o povjeravanju komunalnih poslova na  

temelju ugovora najpovoljnijem ponuditelju 

 

1. Općinsko Vijeće Općine Jakšić povjerava obavljanje komunalnih poslova redovnog 

održavanja nerazvrstanih cesta i poljskih putova u Općini Jakšić u 2013. godini Obrt 

BBS-TRANS, Trenkovo, Mirogojska 26d. 

2. Uvjeti obavljanja komunalnih poslova na temelju ugovora određeni javnim 

nadmetanjem objavljenim u elektronskom oglasniku javne nabave 2013/S 002-

0018418, utvrdit će se ugovorom o izvođenju radova koji će se sklopiti sukladno 

Zakonu o javnoj nabavi i  na rok od l (jedne) kalendarske godine.  

3.   Nadzor nad provođenjem ugovora o povjeravanju predmetnih komunalnih poslova     

obavljat će Dinko Gurdon – komunalni redar – ispred Općine Jakšić. 

 

O b r a z l o ž e n j e  

  Općina Jakšić provela je otvoreni postupak javne nabave u elektroničkom 

oglasniku javne nabave broj nabave 2013/S 002-0018418  za prikupljanje ponuda za 

redovno održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova u Općini Jakšić u 2013. godini. 

  Po provedenom postupku pristigle su slijedeće ponude: 

1.Cito d.o.o., Imotska 4, Slav.Brod,  

2. Obrt BBS-TRANS, Trenkovo, Mirogojska 26d, 

3. Promet građenje d.o.o, Industrijska 28, Požega, 

4. Presoflex gradnja d.o.o., Industrijska 30, Požega. 

      Ovlašteni predstavnici Općine Jakšić, imenovani Odlukom o početku 

otvorenog postupka javne nabave radova na redovnom održavanju nerazvrstanih cesta i 

poljskih putova na području Općine Jakšić tijekom 2013. godine, proveli su u cijelosti 

otvoreni postupak javne nabave, te je sukladno istom odlučeno kao u točki l. ove Odluke.   

 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor, u 

roku od 30 dana od dana njene dostave, sukladno odredbi stavka 7. članka 15. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (NN  br.26/03- pročišćeni tekst, 82/04, 11/04, 178/04, 38/09, 

79/09, 153/09, 49/11, 84/11 i 90/11). 

 Tužbu treba predati neposredno Upravnom sudu RH ili putem pošte preporučeno, a 

može se izjaviti i usmeno na zapisnik kod redovnog suda nadležnog za pružanje pravne 

pomoći.  

 Uz tužbu se podnose i dvije preslike pobijane odluke, te primjerak tužbe za tuženo 

upravno tijelo.  

 Ukoliko se tužbom zahtijeva i naknada štete, potrebno je u tužbenom zahtjevu istaći 

visinu štete koja se potražuje.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

KLASA:021-01/13-01/27    PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

URBROJ:2177/04-01/13-1                                       Boško Obradović,v.r. 

Jakšić, 14. lipnja 2013. godine                                   



 9 

Na temelju članka 35. Statuta Općine Jakšić (Sl.gl. Općine Jakšić broj 77/13.), 

Općinsko vijeće Općine Jakšić na sjednici održanoj 14. lipnja 2013., d o n o s i  

  

       Odluku 

o prodaji dijela k.č. broj 621 površine 193m² u K.O. Bertelovci 

                                                      Kovačević Stjepanu 

 

I. 

 Općinsko vijeće Općine Jakšić suglasno je da se Stjepanu Kovačević iz Bertelovaca 

proda zemljište površine 193m² – dio od k.č. broj 621 u K.O. Bertelovci po cijeni koju odredi 

ovlašteni procjenitelj ili Porezna uprava.  

 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u  Službenom glasniku 

Općine Jakšić.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

                  Predsjednik             Općinskog vijeća 

KLASA:021-01/13-01/28                                      PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

URBROJ:2177/04-01/13-1                                    Boško Obradović,v.r. 

Jakšić, 14. lipnja  2013.                                           

 

 

Na temelju članka 35. Statuta Općine Jakšić (Službeni glasnik Općine Jakšić broj 

77/13.), Općinsko vijeće Općine Jakšić na sjednici održanoj 14. lipnja 2013., a sukladno 

članku 5. Sporazuma o osnivanju javne ustanove Javna vatrogasna postrojba Požeško-

slavonske županije,  d o n o s i 

ODLUKU 

o imenovanju člana Upravnog vijeća  

ispred Općine Jakšić 

 

I. 

Za člana Upravnog vijeća javne ustanove Javna vatrogasna postrojba Požeško-

slavonske županije, Općinsko vijeće Općine Jakšić, ispred Općine Jakšić kao jednog od 

osnivača, imenuje: 

BRANKA KOVAČIĆ, iz Radnovca, Radnovac 1c, 34308 Jakšić, 

OIB:71764511130. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i biti će objavljena  u Službenom 

glasniku Općine Jakšić. Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se van snage Odluka o 

imenovanju člana Upravnog vijeća KLASA:021-01/11-01/21, URBROJ:2177/04-01/11-1 od 

14. studenog 2011. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

                  Predsjednik 

             Općinskog vijeća 

KLASA:021-01/13-01/29                                      PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

URBROJ:2177/04-01/13-1                                    Boško Obradović,v.r. 

Jakšić, 14. lipnja  2013.                                           

 



 10 

Temeljem članka 29. Zakona o zaštiti i spašavanju stavka 1. alineje 5. ("Narodne 
novine" RH br. 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) i članka 52. Statuta Općine Jakšić ("Službeni 
glasnik“ Općine Jakšić broj 77/13), te u skladu sa Procjenom ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara od prirodnih i tehničko-tehnoloških katastrofa i velikih 
nesreća za područje Općine Jakšić, općinski načelnik donosi 
 

O D L U K U 
o određivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 

i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje 
u Općini Jakšić 

 
 

Članak 1. 
Operativne snage zaštite i spašavanja općine Jakšić 
 
1. Stožer zaštite i spašavanja Općine Jakšić 

2. Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Jakšić 

3. Ambulanta opće medicine Jakšić 

4. Ljekarna Pablo, Rijeka, Osječka 27A, Jakšić 

5. DVD Jakšić, Pavla Radića 2 

Članak 2. 
Operativne snage sudionici su zaštite i spašavanja, a pozivaju se, mobiliziraju i 

aktiviraju za provođenje mjera i postupaka u cilju sprječavanja nastanka, ublažavanja te 
uklanjanja posljedica katastrofa i velikih nesreća. 

Operativne snage dužne su u obavljanju redovitih djelatnosti planirati mjere i 
poduzimati aktivnosti radi otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka katastrofe i velike 
nesreće, te prilagođavati obavljanje redovite djelatnosti okolnostima, kada je proglašena 
katastrofa. 

Operativnim snagama rukovodi i koordinira načelnik Općine Jakšić uz stručnu 
potporu Stožera zaštite i spašavanja Općine Jakšić. 

U katastrofama i velikim nesrećama načelnik Općine Jakšić izravno zapovijeda 
operativnim snagama zaštite i spašavanja Općine Jakšić. 
 

Članak 3. 
Pravne osobe sa snagama i kapacitetima od značaja za zaštitu i spašavanje na 

području Općine Jakšić 
  1. Komunalno poduzeće Tekija, Vodovodna 1, Požega 

 2. Cvječarnica Mimoza, Osječka 17, Jakšić 
 3. APP d.d. Požega,  

 4. Veterinarska stanica Požega, E. Podubskog 4, Požega 

 5. Osnovna škola „Mladost“, Kolodvorska 2, Jakšić 

 6. PŠ Cerovac, Cerovac bb 

 7. PŠ Rajsavac, Rajsavac bb 

 8. PŠ Tekić, Tekić bb 

 9. PŠ Trapari, Trapari bb 

 10. PŠ Treštanovci, Treštanovci bb 

 11. Poljoprivredno gospodarstvo „Prskavac“,  Treštanovci 16 



 11 

12. Poljoprivredno gospodarstvo Hajzler, Osječka 5, Jakšić 

13. Poljoprivredni obrt „Dario“, Cerovac 6B 

14. Mlin Cerovac, Cerovac 7 

15. Mlinarska radnja „Mlin Jakšić“, Osječka 6, Jakšić 

16. Hladnjače Obst, Osječka 69, Jakšić 

17. Obrt „Seničar“, Jelačićeva 46, Eminovci 

18. Završni radovi „Finiš“,  Cerovac 47 

19. Automehaničarska radnja „Željko Banaj“, Osječka 73, Jakšić 

20. „ELEKTRO-MONT“, Stjepana Radića 40,  Jakšić 

 21. Strojobravarska radionica, Radnovac 21, Jakšić 

Udruge od značaja za zaštitu i spašavanje na području Općine Jakšić 
1. Lovačko društvo „Seljak“, Osječka 1c, Jakšić 

2. Športsko ribolovno društvo „Slavonac“, Bertelovci 2c , Jakšić 

3. Športsko ribolovno društvo „Zelena Laguna“,  Rajsavac  53 

 

Članak 4. 
Pravne osobe iz članka 3. ove Odluke, dobivanjem određene zadaće, stječu status 

sudjelovatelja u provedbi utvrđenih mjera zaštite i spašavanja na cjelokupnom području 
Općine Jakšić, te su dužne postupati u skladu s odredbama članka 18. i 19. stavka 1. Zakona o 
zaštiti i spašavanju ("Narodne novine" RH br. 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10). 
 

Članak 5. 
Pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje Općine Jakšić su one pravne osobe 

koje su svojim proizvodnim, uslužnim, materijalnim, ljudskim i drugim resursima najznačajniji 
nositelji tih djelatnosti na području Općine Jakšić. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na  snagu  danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom 

glasniku“ Općine Jakšić. 
 

KLASA:810-01/13-01/03                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK:                                                

URBROJ:2177/04-01/13-1                                                                                     Ivica Kovačević,dipl.ing.,v.r. 
Jakšić, 05. travnja  2013. god. 

 

 

 



 12 



 13 

 



 14 

 
 

 

 

 



 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

  

Izdavač: Općina Jakšić, opcina-jaksic-vijece@po.htnet.hr,nacelnik@jaksic.hr 

Odgovorni urednik: Ivica Kovačević, dipl.ing. 

Redakcija i uprava: Jedinstveni upravni odjel Općine Jakšić 

Jakšić, Osječka 39, Tel:034/257-123,034/315-514, Fax:034/257-123 



 16 

 


